



**Comune di Scandicci**  
Provincia di Firenze

## **SETTORE**

**OO.PP., MANUTENZIONI, AMBIENTE, PARCHI E VERDE**

**DETERMINAZIONE N. 45 DEL 09-03-2015**

**OGGETTO:** *Manutenzione ordinaria strade, piazze, fognature e resedi comunali anno 2013 n. 2. Ulteriori lavori. Approvazione SAL n. 1 e relativo primo certificato di pagamento*

**IL RESPONSABILE DELLA**  
**P.O. TECNICA UFFICIO TECNICO**

**OGGETTO:** Manutenzione ordinaria strade, piazze, fognature e resedi comunali anno 2013 n. 2. Ulteriori lavori. Approvazione SAL n. 1 e relativo primo certificato di pagamento.

*(In esecuzione della determinazione dirigenziale n. 426 del 29/12/2014)*

**Visti:**

- Il vigente Statuto Comunale
- L'art. 184 del D. Lgs. N. 267/2000
- L'art. 43 del Regolamento di Contabilità
- Il D. Lgs. 163/2006

**Richiamato:**

- L'art. 3 della L. n. 136/2010 così come modificato dalla L. n. 217/2010 che prevede l'obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari;

**Premesso:**

- che con determinazione dirigenziale n. 370 del 20/11/2014 è stato stabilito:

- Di approvare i lavori di manutenzione ordinaria strade piazze fognature e resedi comunali anno 2013 n. 2 - ulteriori lavori per un importo complessivo di € 48.194,48;
- Di nominare direttore dei lavori il geom. Andrea Manichi Esperto in attività tecniche e progettuali
- di assumere al cap. 385000/19 int. 1080103 "manutenzione ordinaria strade f.to L. 10/77" l'Imp. n. 1462/2014 per € 48.194,48
- Di affidare ai sensi dell'art. 125 c. 8 del D. Lgs. 163/2006, l'appalto di cui trattasi all'impresa Pancani Strade s.r.l. con sede in Signa via R. Sanzio n. 9 (CF

03619960481) per un importo complessivo di € 39.503,67 di cui € 23.923,59 a titolo lavori al netto del ribasso d'asta del 30,333%, € 1.920,00 a titolo di oneri della sicurezza non soggetto a ribasso e € 13.660,08 a titolo di manodopera non soggetto a ribasso d'asta oltre IVA 22% per € 8.690,81 e così per complessivi € 48.194,48

- che con l'Impresa Pancani Strade s.r.l. è stato stipulato in data 09/02/2015 il contratto d'appalto rep. 294/2015

- che i lavori in oggetto sono stati consegnati in data 09/02/2015; il tempo contrattuale è stato stimato in 180 (centoottanta) giorni per cui l'ultimazione è prevista per il giorno 07/08/2015

**Visto:**

lo stato d'avanzamento n. 1 dei lavori in oggetto, eseguiti a tutto il 26/02/2015, redatto dal Direttore dei Lavori geom. Andrea Manichi per l'importo complessivo netto di € 33.242,33 costituito dai seguenti elaborati ;

- SAL n. 1
- Registro Contabilità relativo al SAL n. 1
- Libretto delle Misure relativo al SAL n. 1

**Visto:**

il certificato di pagamento n° 1 dei lavori predetti, rilasciato in data 09/03/2015. dalla Direzione dei Lavori per l'importo di € 33.076,00 al netto delle ritenute dello 0,5% per infortuni oltre € 7.276,72 per I.V.A. 22% e così per complessivi € 40.352,72

Considerato che i documenti contabili sono stati sottoscritti dall'Impresa Pancani Strade s.r.l.. senza riserve

Visto il certificato di regolarità contributiva relativo all'Impresa appaltatrice Pancani Strade s.r.l. emesso con esito positivo in data 09/03/2015. depositato in atti nel fascicolo d'ufficio

## **DETERMINA**

1) - Di approvare il primo stato d'avanzamento dei lavori relativo alla manutenzione ordinaria strade, piazze, fognature e resedi comunali anno 2013 n. 2 – ulteriori lavori redatto dal Direttore dei Lavori geom. Andrea Manichi, sottoscritto dall'impresa senza riserve, dell'importo netto di € 33.242,33 costituito dai seguenti elaborati, depositati in atti nel fascicolo d'ufficio;

- SAL n. 1
- Registro Contabilità relativo al SAL n. 1
- Libretto delle Misure relativo al SAL n. 1

2) - Di approvare conseguentemente il primo certificato di pagamento degli interventi di cui sopra nell'importo di € 33.076,00 al netto delle ritenute dello 0,5% per infortuni oltre € 7.276,72 per I.V.A. 22% e così per complessivi € 40.352,72 relativi allo Stato Avanzamento n. 1 depositato in atti nel fascicolo d'ufficio.

3) - Di stabilire che con successivo atto sarà provveduto a liquidare l'importo del primo certificato di pagamento pari a complessivi 40.352,72 (IVA compresa) a favore dell'Impresa "Pancani Strade s.r.l."

4) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l'affissione all'Albo Pretorio on-line per la durata di quindici giorni.

**IL RESPONSABILE DELLA**  
**P.O. TECNICA UFFICIO TECNICO**  
*ING. MARCO CALDERINI*

Documento informatico firmato  
digitalmente ai sensi e per gli effetti del  
D.P.R. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e  
norme collegate.